
MÁSSÁPÊ 
EXTRATO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ — EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 130070112024 (Licitamaisbrasil) — Aviso de Licitação 
— Datas e horários (Hora de Brasilia): Início do acolhimento: 26/08/2024, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 05/09/2024, 8h; Início da Disputa: 05/09/2024, 
às 08:15h. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de locação de veículos 
destinados ao Transporte Escolar e Universitário. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, n° 191, Centro, de 08 
ás 13h, ou pelo e-mail: comissaolic2021@gmail.com, Massapé-CE. 30/07/2024 -
Sandra Maria Mota do Nascimento, Secretária de Educação. 

NÃO PUBLICAR A PARTIR DESTA LINI-IA 

OBS.: Publicação no(s) seguinte(s) veículo(s) de Comunicação do dia 
23/08/2024: 

- DOU (Diária Oficial da União); 
- DOE (Diário Oficial do Estado do Ceará); 
- DOMC / APRECE (Diário Oficial dos Municípios do Ceará); 
- Jornal O Povo (1° Caderno); 
- Sistema Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP); 
- Site da Prefeitura; e 
- Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE). 

ÔRGÃO: Secretaria de EDUCAÇÃO 

RESPONSÁVEL(IS): 

Cesar F,érreira diva
Agente de contratação 

Prefeitura Municipal de Massapé - Rua Major José Paulino, no 191, centro, CEP: 62140-000— Fone:(88) 3643-1066 
E-mail: comissaolic2021@gmail.com — CNPJ: 07.598.691/0001-16 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇAO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MASSAP@ - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 
1300701/2024 (Licitamaisbrasil) — Aviso de Licitação — Datas 
e horários (Hora de Brasilia): Início do acolhimento: 
26/08/2024, 08h; Fim de acolhimento e abertura das 
Propostas: 05/09/2024, 8h; Início da Disputa: 05/09/2024, às 
08:15h. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de 
locação de veículos destinádos ao Transporte Escolar e 
Universitário. VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José 
Paulino, n° 191, Centro, de 08 às 13h, ou pelo e-mail: 
comissaolic2021@gmail.com, 

o 

o 

Massapê-CE. 30/07/2024 —

SANDRA MAMA MOTA DO NASCIMENTO, 
Secretária de Educação. 

Publicado por: 
Cesar Ferreira de Paiva 

Código Identi$cador:C363BD62 

Matén^ publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 23/08/2024. Edição 3531 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 



ISSN 1677-7069 Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2024 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçáo 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITAÇAO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.a PE-017/2024-SESA 

Modalidade: Pregão Eletrônico N,5  PE-0L7/2024-SESA. Objeto: Aqulslção de 

géneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Munlcípio de 
Jaguaretama, deste Município, e, em corformidadq,ps n as quantidades constantes do 

anexo I do Edital. Tipa: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado. 
O Agente de Contratação da PM) comunica aos interessados que a entrega das 

Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 11.09.2024 às 08:00 horas (horário de acatita). 

O Edital e Seus Anexos estarão dlspontvels abates dos sites: 
https://blkompras.com/Home/PublicAccess "Acesso Identificado no link - acesso público e 
https://municipios-I Ici tacoes. tce.ce.gon. irr/. 

laguaretama - Ce, 22 de agosto de 2024. 
MIKAEL RODRIGUES DE OUVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 23.07.01/2024 

A Pregoeira do Munidpto de Jeguaribe/CE, torna público para conhecimento 

dos interessados o Adlamento da abertura da sessão do Pregão Eletrônico Na 
23.07.01/2024, cujo objeto e a registro de preços para futura a eventual aqulslçào de 

material de Umpeza e Itens de h'gtene para atender a demanda das escolas da EdOcação 

Infantil, junto a Secretaria da Educação e Cultura, do rnunldplo de Jagtaribe/CE, com a 
nova data de abertura para o cita 04 de setembro de 2024, às 08:00. 

A retillcação do edital estará disponível nos endereços eletrônicos 
https://compraa.m2atecnologia.com.br/ Ildtacaol Jaguartbe.ce.gov.br, 

Jaguarlbo-CE, 22 de agosto de 2024. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE CARROS 

AVISO DE UQTAÇAO 
PREGÃO Nº 16.0&02/2024 

O(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu{ua) Pregoeiro(a(, torna 

público que realizará as 08:00, do dia OS de setembro de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.cam.br/, Pregão 0º 16.08.07/2024. 

Objeto: aquisição de fardamento e instrumentos musicais para atender as 

necessidades banda marcial do munkipio dº Jaguaribe/CE. 
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologla.cem.br/ no site da Prefeitura Municipal de laguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.pllp) e no portal de licitação do TOE-CE 
)Irttp://munidpion,tce,ce.gov.bclllcitaccnesf). 

Informaçóes no tel. (88) 3522-1092 e no e-mail: I;citacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe-CE, 22 de agosto de 2024. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 2024.08.22.1 

O Agente de Contratação do Município de Jardim/CE, torna público, que será 
realizado Certame Ucitatórìo na modalidade Concorrência Eletrônica. Objeto: Contratação 

de serviços a serem prestados na construção de 01 (um) ponto de apoio do PSF II da 
Saúde, localizado ra Serra Arejas do Município de Jardim/CE. início de acolhimento das 
propostas: 26 do agosto de 2024 às 17h00m1n, Encerramento de acolhimento das 
propostas: 10 de setembro de 2024 às D8h00min, inicio da sessão de Disputa de Preços: 10 
de setembro de 2024 às O8h30min, através do site www.comprasjerdimceera.com.br. 

Os Interessados poderio obter o texto Integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: w1+w.comprasjardimceara.combr, www,tce.ce.gov.bq www.gov.br/pncp/pt-br 

e www.Jardlm.ce.gov.br 
Informações pelo telefone: (88) 34817445, ou ainda pelo e-mall 

licl tacaodejardim @gmail.com. 

Jardim-CE, 22 de agosto de 2024. 
MATHEUS ANTONIO DE OUVEIRA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 15/2024 - SMD 

As Secretarias Municipais Diversas, através do seu Pregoeiro, torna público que 

reahzárá as 08:00, do dia OS de Setembro de 2024, Pregão EleUôrico para Registro de 
Preços Nº 015/2024 - SMD. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada 
de café da manhã, lanches, bolos, salgados, sucos, almoços (tipo quentinha), destinados as 
necessidades das Secretarias Municipais Diversas, conforme Termo de Referência, de 
responsabllldade das Secretarias Municipais Diversas. O Edital e seus anexos, poderão ser 
obtidos nos endereços eletrônicos: IicitaJucas,com.br e https://municipios-
Ucitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo endereço eletrônico: Ikltaceojucas@outiook.com 
ou no endereço: Rodovia Jucás/Saboeiro, CE 254- nº 1212- Bairro Sagrada Sagrada Família 

- Jucás - CE. 

Jacás-CE, 22 agosto de 2024, 
CLÁUDIO ROBERTO DE OUVEIRA LONA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços N' 009/2024. Pregão Eletrônico Nº 009/2024 - SRP - SMD, 

Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de café da manhã, 
lanches, bolos, salgados, sucos, almoços (tipo quentinha) e serviços de buffet. 

destinados as necessidades das Secretarias Municipais Diversas, conforme Termo de 

Referência, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 
22.08.2024. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa Adjudicada e 

homologada: T C Vieira Antunes-MC, inscrita no CNPJ nº 32.331.660/0001-41, 

vencedora dos Lotes OS e 03, valor estimado global dos lotes R$ 625.099,38 
(Seiscentos e vinte e cinco mil, noventa e nove reais e trinta e oito centavos). A Ata 

com os preços e demais espedtraçRes encontra-se •disponiblllzada para consulta no 

Setor de Udtações - Prefeitura Municipal de Jucás (CE), 22 de agosto de 2024. Cleudlo 
Roberto da Oliveira Lona - Pregoeiro da PMJ. 

"tt Esta duumanto pia. so sxlauda ,m .danço .latrdnlro 

reta//~+rw.Inxor ucí.oantvld.aa.Mmr, ralo cod5o osso?Q5 caLW tW 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE ADESÃO 

Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 334/2023, Decorrente do Pregão Ele 
070/2023 e Adesão "Carona" Na 14.00S/2024CA. Orgi{o Gerendador. Prefeito 
de Lucas do Rio Verde/MT; Unidade Gestora Aderente (carona): Hospital 
João Elfsio de Hoianda¡ Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços 
decorrente do Pregão Eletrônico na 070/2023, gerenciada pela Prefeitura 
Lucas do Rio Verde/MT, cujo objeto é o Registro de Preços para a contratação 
especializada para aqulslçào de aparelho de Ralo-e digital; 
1492.10.302.1201.1226; Elemento/subelemento: 4.4.90.52.08 - IU/F7: 1601 
R$ 478.000,00 (quatrocentos e setenta e Oito mil reals)¡ Entidade: Carestream 
Comércio e Serviços de Produtos Médicos - CNPJ N' 08,546.929/0001-94; Signat 
Nyvea Maria F ellx Bento, pela contratante e Irineu Veloso Monteiro pela Contratada 
Maracanaú-CE, 22 de agosto de 2024. 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato Na 1490.24.08.06.01 referente à Chamada Pública Na 14.019/2023-
CHP. Processo Administrativo, referente ao Credenciamento de pessoas Juridicas na área de 
saúde para prestação de serviços e procedimentos médico visando terapia renal 
substitutiva a nível ambulatorial na área descentralizada de Saúde (AOS IR) - Maracanaú-CE. 

Partes: Prefeitura Municipal de Maracanaú-Ceará, através da Secretaria Munldpal de Saúde 
e a empresa Cínica de Doenças Renais e Hipertensão Arterial, pessoa jurídica inscrita no 
d PJ nº 12.360.343/0001-46. Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) mesas Dotação 
Orçamentária: - 1490.10.302.1201.2069 - 3.3.90.39.50 - Fonte: 1600000000. Valor Global: 
R$ 16.488.070,44 (dezesseis mlihões, quatrocentos e oitenta e oito mil, setenta reais e 
quarenta e quatro centavos). Slgestádos: Secretaria Munldpal de Saúde e a empresa CUnlca 
de Doenças Renais e Hipertensão Arterial Data do contrato: O6 de agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 11/2024 

(UCTA MAIS BRASIL) 
Datas e horários (Hora de Brasfla): Início do acolhimento: 26/08/2024, Deis: Fim 

de aeollslrneeto e abertura das Propostas: 05/09/2024, OBh; Início da Disputa: 05/09/2024, 
às 08:30h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de medlcamenms, materiais e 
equipamentos médica-hospltelares e oxigénio medicinal. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 
11/2024 (UCTA MAIS BRASIL). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av, Prefeito Oxido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mall: 
(kftacaomarco@gmall.corst, Marco-CE. 

Marco-CEE, 20 de Agosto de 2024. 
JESUS DYEGO ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAP~ 

AVISO DE UCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1070801/2024 

(Licita maisbrasil) 
Datas e horários (rio-a de Brasil.): Iniciado acolhimento: 26/08/2024, O8h; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 05/09/2024, 8h; Início da Disputa: 05/09/2024, 
às 03:30h. OBJETO: Registro de Preços para Aqulslçào de equipamentos e materiais 
permanentes diversos. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 1070801/2024 
(Licitamaisbrasil), VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua 
Major José Paullno, ne 191, Centro, de 08 às 136, ou pelo e-mall: 
comissao5c2021@gmaii.com, Massapé-CE. 

Massapé-CE, 7 de Agosto de 2024. 
cnxv~oa s n unc~reecarn 

Secretária de Educeção 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1300701/2024 

(Licitamaisbrasil) 
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 26/08/2024, 086; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 05/09/2024, 8h: inicio da Disputa: 05/09/2024, 
às 08:156. OBJETO: Contratação de prestação de serviços de locação de veículos destinados 
ao Trarssporte Escolar e Universitário.' Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Na 
1300701/2024 (Lititamaisbraslll, VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Rua Major José Paullno, rº 191, Centro, de 08 às 136, ou pelo e-mall: 
comissaoik2021@gmail.com, Massapé{E. 

Massapé-CE, 30 de Julho de 2024. 
SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO 

Secretária de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

extrato resumido do processo de Inexlgibllldade de Chamamento Público Nº INEX 
004/2024, a seguir. ORGAO RESPONSÁVEL: Secretaria de Indusão e Promoção Social. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0802.08.244.0037.2.068 - Serviços de Proteção Social Básica. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Juddica, OBJETO: 
Transferéncla de recursos financeiros no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil renal, 
recurso este proveniente da Emenda Parlamentar n' 202443001e, para Incremento 
temporário (custeio) da rede de serviços da proteção social básica e especial. Qualquer 
outra Instituição de igual natureza, sem fins lucrativos, que possua projeto de natureza 
similar, ou alternativa à saúde do município de Meruoca, deve, no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos, impugnar tal InexigibUldade de modo a apresentar ao município seu projeto, 
FAVORECIDO: APSE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS GE MERUOCA/CE 
- CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIAUZADO ULI MARIA DIAS FONTELES. 
CNPJ nº 33.164.352/0001.31. VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta reli realsj. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PCS.STDS.PE.01.130824 

Título: AVISO DE ABERTURA DE UCITACÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, ((ytegente: Pregoeiro - Processo O;Iginárlo: 
Pregão Eletrônico e5 PCSSTDS.PE.01.130824. Objeto: Registro de Preço para eventual 
aquisição de kit natalidade destinados aos Munfdpes com vulnerabilidade social atendidos pela 
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Pacujá/CE. Datado 
Abertura: 05/09/2024. horário: 09h001nln. Link de Acesso ao Edital: 
https:/ com m https;f/wvvw.pacuja.ce.gov.br/ , https://ww.pacuja.ce.gov.br/ 
https://llcltacoes.tce.ce.gov.br/ https://pncp.gov.br/ - Link de Realizaçao das tantos: 
https: /compras.m2atecnologla.core.br. Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Sergio Manoel 
Fartas Brito. 

Pacujá-CE, 22 de agosto de 2024 
SERGIO MANOEL FARIAS BRITO 
Agente de Contratação/Pregoelro 

D«.,manto uivado d4;w,narraseMon". rap na amo-a d.aa/cefatoL .~ 
Sc. IratxW a lNr. vn .a,vlur. S Qu PatJlcas arasa.b. - IcP-arasa 



~~.Róá3ó~~~ti

a~ < 

~~ , 
8~ ~~`_ 

~~~~~ ~ aº$~ g : ~a•a~~ 

~ ~~ a~•~ 

i!iIIIfl1;

a , 


